
Sportík ví
... co je dobré mít v KPZ!

Každý někdy potřebuje drobnost, která mu pomůže z obtížné situace. 
Někdy je potřeba zašít roztržené kalhoty, někdy zas zalepit odřený loket a na to 
si posvítit svíčkou. Pro tyhle případy máme krabičku poslední záchrany. Máš jí
taky?

šitíčko Pár jehel a nití na zašití potrhaného oblečení nebo plachet.

zápalky ... zabalené tak, aby hned nezvlhly.

svíčka Alespoň chvilku ti posvítí, nebo pomůže rozdělat oheň.

pevný líh Stačí malá kostka, na rozdělání ohně. Důkladně zabalit!

nožík Nějaký malinký, nebo čepel odlamovacího nože.

provázek, drátek Provázek pevný, aspoň 2 metry. Na přivázání toho, co bude potřeba.

polštářková náplast Na drobné ranky a třeba na puchýře na nohách.

papír a tužku Když je potřeba napsat vzkaz, nebo něco zapsat pro sebe. Papír aspoň A5.

špendlíky Hlavně spínací, ale i pár obyčejných a nějaký napínáček.

drobné mince Na telefon, na autobus, asi 50Kč.

kousek křídy Také pořádně zabalit, ať nezašpiní celou krabičku.

adresa, telefon Adresa kde bydlíš, telefon na rodiče nebo jiné příbuzné.

Všechno tohle by mělo být uzavřené v jedné spíše menší krabičce, která se jen tak 
nepromáčkne a nevysype. Třeba krabička na mýdlo, nebo plechová od čaje. Je dobré vědět, co ve 
své krabičce máš, abys to pak mohl v případě nouze použít. A když už něco spotřebuješ, co nejdřív 
to doplň, ať ti to pak nechybí!

Napadlo tě něco dalšího, co by se ti někdy mohlo hodit a vejde se do tvé krabičky? 
Tak si to sem napiš a zkus to poradit i ostatním, které to třeba nenapadlo!

..................................................................

..................................................................

..................................................................

..................................................................

..................................................................


	... co je dobré mít v KPZ!

